AD SECUNDVM dicendum, quod anima est forma corporis, dans ei totum ordinem esse perfecti. s. esse, & esse corporeum, & esse animatum, & sic de alijs. Cōuertitur igitur forma panis in formam corporis Christi secundum quod dat esse corporeum, nō autē secundū quod dat esse animatum tali anima.

AD TERTIUM dicendū, quod operationum panis quedā consequuntur ipsum ratione accidentiū, sicut immutare sensū. Et tales operationes inueniuntur in speciebus panis post consecrationē: propter ipsa accidentia, quae remanet. Quædam autem operationes consequuntur panē, vel ratione materiae, sicut quod conuertatur in aliquid, vel ratione forme substantialis: sicut est operatio consequēs speciem eius, puta quod confirmat cor hominis. Et tales operationes inueniuntur in hoc sacramento

sacramento: non propter formam, vel materiā, quæ remanet: sed quia miraculoſe confe-
runtur ipsis accidentibus: ut infra dicetur.

HIC SEXTVS articulus motus est à doc-
tore sancto, ad examinandū: an forma pa-
nis sit accidentalis, vel substantialis, nempe si cū
accidentalis, cum dictum sit in articulo imme-
diate præcedenti, quod omnia accidentia panis
manet in sacramento Eucharistiae, sequitur quod
etiam forma panis maneat: cuius oppositum di-
ctum fuerat in præcedentibus articulis nēpe, for-
mam panis conuersam fuisse per cōsecrationem
in formam corporis Christi. Ideo nō immerito
mouetur hic sextus articulus: in quo dicit Thomas
quorūdā hæreticorum sententiam refert,
dicentium non solum manere accidentia panis
in Eucharistia facta consecratione, verum etiam
substantiale panis formā. Hunc tamen errore
reprobat. S. Thom. quatuor rationibus. Et prius
hoc modo. Forma substantialis panis est de sub-
stantia panis. At substantia panis conuertitur in
corpus Christi: ut in præcedentibus articulis pro-
batum est. Ergo forma substantialis non manet.

SECUNDΟ. Bene sequitur. Forma substantialis
panis remanet. Ergo nihil de pane cōuertitur
in corpus Christi, nisi sola materia. Consequens
est falsum. Ergo. &c. Falsitas consequentis proba-
tur. Quia si sola materia conuertitur in corpus
Christi, non cenueretur in totū corpus Christi, sed in eius materiam tātum: quia materia nō
conuertitur nisi in materiam. Vnde ex vi sacra-
menti non esset in Eucharistia, nisi materia cor-
poris Christi, quod est contra veritatem formæ
huius sacramenti: quæ dicit de toto contento in
Eucharistia, Hoc est corpus meum, & non dicit
hoc est materia corporis mei.

TERTIO. Si forma substantialis remanet: aut
remanet in sua materia, aut à materia separata.
In sua materia non potest remanere: quia tūc mā-
sisset totus panis, quod hæreticū est: ut supra pro-
badimus. In aliena autem materia manere etiam
non potest naturaliter. Si dicas quod manet in a-
lienā materia supernaturaliter, est dictū sine ra-
tione, & sine fine: quia non est ad quid ponas, for-
mā panis sic manere in alienā materia, & ponis
nouū miraculū, nō solū sine necessitate, sed cōtra
veritatē formæ cōsecrationis Eucharistiae. Si di-
cas quod remanet forma illa separata à materia.
Cōtra. Ergo esset forma intelligibilis actu, & in-
telligens. Quia secundū Aristot. & antiquos Phi-
losophos formæ separatae à materia sunt intelli-
gibiles: quod intelligitur, & verum est: si forma
sit separata à materia ex sua natura. Et hīc sine ra-
tione poneretur miraculum, ad separandum for-
mam panis à materia. Ergo dicendum est: quod
naturaliter manet forma panis sine materia, &
per consequens erit intelligibilis.

QVARTO. Si in Eucharistia manet forma
panis. Ergo id quod videtur non est corpus Chri-
sti: quod esset contra veritatem sacramenti Eu-
charistiae, vbi ad hoc remanent accidentia panis:
ut sub illis videatur corpus Christi, & nō in pro-
pria specie. Nam aliās nec accidentia panis re-
mancerent.

QUINTO. Arguo hoc modo contra princi-
palem conclusionem Omnis forma artificiata est
accidens. At panis est quoddam artificiatū, Er-
go eius forma est accidentalis.

AD HOC nego maiorem cum. S. Thomas hic
ad primum. Pro cuius maiori expositione est no-
tandum, quod duplia sunt artificiata. Quædā
quæ simpliciter fiunt ab arte: ita quod ibi nō ap-
plicintur agentia naturalia, quæ proprie secun-
dum suas formas agant: ut calceus, vestis, & hu-
iustmodi. Et horum formæ sunt accidētales. Alia
verò sunt artificiata, quæ fiūt quidem ab arte: sed
applicando causas naturales, quæ per proprias
formas agant: ut panis sit per hoc quod applica-
tur ignis pastæ, & ignis suo calore introducit
formam panis in materiam pastæ, quæ forma est
substantialis. Et ita videtur in ferculis, & vnguen-
tis: quæ fiunt per decoctionem ignis, & applica-
tionem multarum causarum naturaliū. Et quod
forma panis sit substantialis, probatur: quia ex
fide tenemus conuersionem solius substantiæ pa-
nis in substantiam corporis Christi. Ergo si for-
ma panis esset accidens, non conuerteretur per
se in corpus Christi: sed per aliud, nempe, per
subiectum suum, quod falsum est: quia ex vi ver-
borum sacramenti conuertitur sola substantia
panis in corpus Christi.

SEXTO. Si forma panis est accidens. Ergo
facta consecratione mansisset cum alijs acciden-
tibus: quia non esset maior ratio de illo acciden-
ti quam de alijs. Consequens est plusquam fal-
sum: ut supra contra hæreticos deduximus, &
ostendimus. Ergo dicendum est quod forma pa-
nis est substantialis. Vnde colligitur quod in p̄-
sta non potest confici hoc sacramentum Eucha-
ristiae quia non est eiusdem speciei cum pane.

DEINDE dubitatur primus: an forma panis Dubium
conuertatur in formam corporis Christi. primum.

AD HOC responderet sanctus Thomas ad se-
cundum, quod forma panis in formam corporis
Christi conuertitur, secundum quod dat esse corporeum:
non autem secundum quod dat esse ani-
matum tali anima. Vnde colligitur quod si in
triduo mortis Christi conficeretur hoc sacra-
mentum non conuerteretur forma panis in animam
rationale Christi: sed in formam cadaveris, quæ
tunc eidem corpori dabat esse corporeum, quod
facit nunc anima rationalis. Mansisset tamen idē
corpus quod ante erat triplici identitate, vel tri-
plici ratione idētatis numeralis. Prius, ratione
hypostasis: quia eadē mansisset hypostasis. Secū-
do. Ratione eiusdē esse existētiae. Tertio. Ratione

T ij eiusdem

eiudem materiae. Sed non esset idem corpus formaliter: quia non mansisset eadē forma. Sed quātū ad tria prædicta, quæ antea faciebat anima rationalis: faciebat in triduo forma cadaveris.

SED contra. Si sacramentū Eucharistiae confice retur ante triduum mortis Christi, & seruaretur hostia consecrata in triduo: cum ibi non maneat anima rationalis, esset alia forma in quā non fuit facta conuersio.

DICO quod verū est. Sed sufficit quod maneat idem corpus in quod conuersio facta est.

Dubium secundū.

DUBITAT VR secundo, an propria passio panis maneat. Videtur quod non: quia propria passio nō potest separari a subiecto, vt resibilitas ab homine. Ergo non manent omnia accidentia panis: cum propria passio sit vnum accidentis panis, quod non manet.

AD HOC dico ex. S. Tho. hic ad tertium, quod duplex est propria passio alicuius subiecti. Altera est, quæ est potentia ad agendum: vt resibilitas in homine est potentia ad ridendū, & in pane, id quod est esse confirmatiū cordis humani, est proprietas, quæ est potentia ad confirmādum cor hominis. Altera est, quæ non est potentia ad agendum, sed habitudo quædā consequens substantiam rei: vt resibile si non accipiatur pro potētia ad ridendū, sed pro quadam habitudine, & inclinatio ne qua homo dicitur resibilis, & est substantia de se apta nata ridere qualis non est lapis, aut alia species quæcunque.

TVNC respondetur cum. S. Thoma hic duabus propositionibus. Et est notanda solutio cōtra aliquos Thomistas, dicentes quod sanctus Thomas tenet, propriam passionem à subiecto separari non posse.

PRIMA propositio. Omnes propriæ passiones quæ sunt potentia ad agendum, possunt à subiecto separari. Et ita fit in hoc sacramento, quod omnes proprietates panis quæ sunt potentia ad agendum separantur à subiecto, & remanent: vt confirmare cor hominis, quod habet panis ratione suæ formæ, & conuersti in aliud, quod habet panis ratione materiae. Hæc manet in Eucharistia: quia species & latifificant cor hominis, & conuentuntur in vermes, vel in aliud ens. Et experientia constat quod hæc proprietates manet in sacramento. Vnde sequitur secundum. S. Thomam, quod multæ proprietates distinguuntur à suis subiectis: SECUNDA propositio est. Aliae proprietates quæ non sunt potentia ad agendum: non distinguuntur à subiecto. Et illæ non est opus quod maneat in Eucharistia: quia nec manere possunt.

Articu. septimus

Vtrum conuersio fiat in instanti.

D SEPTIMVM sic procedit. Videtur quod ista conuersio non fiat in instanti: sed sit successiva. In hac enim conuersio ne prius est substantia panis, & postea substantia corporis Christi. Nō ergo utrumque est in eodem instanti: sed in duobus instantiis. Sed inter quælibet duo instantia est tempus mediū. Ergo oportet quod hæc conuersio fiat secundū successionem temporis, quod est inter ultimum instantem quo est ibi panis, & primū instantem quo est ibi corpus Christi.

PRAETEREA. In omni conuersione est fieri & factum esse. Sed hæc duo non sunt simul: quia quod fit, non est, quod autem factum est, iam est. Ergo in hac conuersione est prius & posterius. Et ita oportet quod nō sit instantanea, sed successiva.

PRAETEREA. Ambrosius dicit in libro De sacramentis, quod istud sacramentū: Christi sermone perficitur. Sed sermo Christi successione perficitur. Ergo hæc conuersio fit successiva.

SED cōtra est, quod hæc conuersio perficitur virtute infinita: cuius est subito operari.

RESPONDEO dicendum, quod aliqua mutatio est instantanea triplicazione.

VNO quidem modo ex parte formæ, quæ est terminus mutationis. Si enim sit aliqua forma, quæ recipiat magis & minus, successione acquiritur in subiecto: sicut sanitas. Et ideo quia forma substantialis non recipit magis, & minus, inde est, quod subito fit eius introductio in materia.

ALIO modo ex parte subiecti, quod quædoque successione preparatur ad susceptionem formæ: & ideo aqua successione calefit. Quādo vero ipsum subiectum est in ultima dispositione ad formam, subito recipit ipsam: sicut diaphanum subito illuminatur.

TERTIO modo ex parte agentis, quod est infinita virtutis. Vnde statim potest materiā ad formā disponere: sicut dicitur Mart. 7. quod cū Christus dixisset, Hepherah: quod est,

quod est, adaperire, statim aperte sunt aures hominis, & solutum est vinculum linguæ eius. ET HIS tribus rationibus conuersio hæc est instantanea Primo quidem, quia substantia corporis Christi ad quam terminatur ista conuersio: non suscipit magis nec minus. Secundo: quia in hac conuersione non est aliquo subiectu quod successu preparetur. Tertio: quia agitur Dei virtute infinita.

AD PRIMVM ergo dicendum, quod quidam non simpliciter concedunt, quod inter quilibet duo instantias sit tempus medium. Dicunt enim quod hoc habet locum in duabus instantibus, quæ referuntur ad eundem motum: non autem in duobus instantibus quæ referuntur ad diuersa. Vnde inter instantes quod mensurat finem quietis, & aliud instantes quod mensurat principium motus, non est tempus medium. Sed in hoc decipiuntur: quia unitas temporis & instantis, vel etiam pluralitas eorum, non accipitur secundum quoscumque motus: sed secundum primum motum cœli, qui est mensura omnis motus, & quietis.

ET IDEO alij hoc cōcedunt in tempore quod mensurat motū dependentem ex motu cœli. Sunt autē quidam motus, ex motu cœli non dependentes, nec ab eo mensurati: sicut in primaria parte dictum est de motibus angelorum. Vnde inter duo instantia, illis motibus respondentia, non est tempus medium. Sed hoc non habet locum in proposito. quia quanvis ista conuersio secundum se non habeat ordinem ad motum cœli: consequitur tamen prolatione verborum, quā necesse est motu cœli mensurari. Et ideo necesse est inter quilibet duo instantia circa istam conuersione signata: esse tempus medium. QUIDAM ergo dicunt, quod instantes in quo ultimo est panis, & instantes in quo primo est corpus Christi, sunt quidem duo per comparationem ad mensurata: sed sunt unū per comparationem ad tempus mensurans: sicut cum due linea se contingunt, sunt duo puncta ex parte duarum linearum, & unum autem punctum ex parte loci continētis. Sed

hoc non est simile: quia instantes & tempus particularibus motibus non est mensura intrinseca: sicut linea & pūctus corporibus, sed solum extrinseca: sicut corporibus locus.

UNDE alij dicunt quod est idem instantes re, sed aliud ratione. Sed secundum hoc sequeretur, quod realiter opposita essent simul: nam diuersitas rationis non variat aliquid ex parte rei.

ET IDEO dicendum est, quod hæc conuersio (sicut dictum est) perficitur per verba Christi, quæ à sacerdote proferuntur: ita quod ultimum instantes prolationis verborum, est primum instantes, in quo est in sacramento corpus Christi: in toto autem tempore praecedenti est ibi substantia panis, cuius temporis non est accipere aliquid, instantes, proximo praecedens ultimum: quia tempus non componitur ex instantibus consequēter se habentibus: ut probatur. 6. Physicoru. Et ideo est quidem dare primum instantes, in quo est corpus Christi: non est autem dare ultimum instantes, in quo sic substantia panis, sed est dare ultimum tempus. Et idem est in mutationibus naturalibus: ut patet per Philosopho in. 8. Physicorum.

AD SECUNDUM dicendum, quod in mutationibus instantaneis, simul est fieri, & factum esse: sicut simul est illuminari, & illuminatum esse. Dicitur enim in talibus factum esse, secundum quod iam est fieri autem, secundum quod ante non fuit.

AD TERTIUM dicendum, quod ista conuersio (sicut dictum est,) fit in ultimo instanti prolationis verborum: tunc enim compleatur verborum significatio, quæ est efficax in sacramentorum formis. Et ideo non sequitur quod ista conuersio sit successiva.

IN HOC articulo. 7. est notandum, quod materialiam huius articuli & totius huius questionis. tractat Magister in. 4. d. ii. & ibidem omnes alij scholastici. Et primo, Magister ostendit more suo qualis sit illa conuersio panis in corpus Christi. Secundo, manifestat alias opiniones esse erroneas circa hoc sacramentum. Tertio solvit tres quæstiones, quarum prima est,

Ter Christus non sub specie carnis & sanguinis: sed sub speciebus panis & vini voluit corpus & sanguinem suum esse sumendum. Secunda quæstio est, cur sacramentum Eucharistiae exhibendum instituit sub duplice specie: cum tamen sub utraque totus sit Christus. Tertia quæstio est, cur aqua miscetur vino in calice, & utrum necessario requiratur admixtio aquæ. Ad quæ omnia latius respondet. *S. Tho.* quam Magister, ideo non est opus adducere ea quæ dicit Magister: quia omnia quæ ipse dicit, & longe plura sunt in. *S. Tho.*

SECUNDO. Ad quæstionem hanc respondet *S. Thomas* unica conclusione affirmativa quæ est huiusmodi. Cōuersio panis in corpus Christi, & vini in sanguinem, quæ sit in Eucharistia: sit in instanti. Hæc cōclusio est Magistri sententiarū, & omniū sine cōtrouersia in. 4. d. ii. Et probatur à diuino Thoma prius: quia illa cōuersio, vel mutatio est in instanti, quæ virtute infinita perficitur. At hæc cōuersio panis in corpus Christi perficitur virtute Dei: quæ est infinita. Ergo sit in instanti.

SECUNDO. Omnis illa mutatio est instantanea, cuius terminus non recipit magis & minus. At hæc cōuersio est huiusmodi: quia terminus qui est sanguis, aut corpus Christi, non recipit magis & minus. Ergo est instantanea: quia propterea introductio formæ substantialis dicitur instantanea: quia forma non recipit magis & minus quædo est substantialis.

TER TIO. Omnis illa mutatio est instantanea, in qua non est subiectū, quod successiue præparetur. At cōuersio panis in corpus Christi, non indiget subiecto disponendo successiue. Ergo sit in instanti.

DUBITATVR primo in quo instanti prius est corpus Christi in Eucharistia. Dicit. *S. Tho.* hic ad. i. & omnes alij doctores, quod est in ultimo instanti prolationis verborum, quod instantans est primū instans esse corporis Christi, & ultimum instans esse panis sub accidētibus panis. Hæc sanctus Thomas: quæ nos latius expendemus.

IDEO de conclusione principali non est dubium. Et probatur efficaciter: quia causa huius cōversationis est forma sacramenti. Ergo antequam tota forma ponatur, non ponitur effectus, nempe corpus Christi: posita autem statim ponitur. At forma terminatur in instanti. Ergo in instanti ponitur eius effectus, qui est corpus Christi esse ibi sub speciebus panis & vini.

DUBITATVR secundo, an detur primū instantans, in quo ibi est corpus Christi.

DICVNT omnes quod ita. Nempe datur primum instantans in quo verum est dicere: nūc est hic corpus Christi, & non immediate ante hoc fuit ibi corpus Christi.

SED quod instantans est illud? Ad hoc dicit Gabriel in. 4. d. ii. q. i. quod corpus Christi est in Eucharistia, in primo non esse verborum omnium formæ: ita quod quædo primo est ibi corpus Christi, iā nulla syllaba est illius formæ. Hoc est corpus

meū. Et idē dicit Maior. d. ii. q. i. estq; opinio modernorum, & probabilis. Et probant ipsi sic: quia vox est quoddam ens successiū, sicut motus, ita quod nunquā est tota simul secundū se & quodlibet sui: ita quod sicut si requireretur motus ad consecrationem, nunquā esset ibi corpus Christi quādiu est motus: sed immediate post motum, id est, in primo non esse motus: ita & nunc in primo non esse verborum est verum dicere, nunc est corpus Christi hic, & non immediate ante hoc fuit hic: sed fuit panis & vox.

ET probatur hoc secundo quia nunc est tota forma prolata, & antea non.

SED contra. Ultima syllaba formæ est diuisibilis. Ergo antequā desinat illa syllaba, est illic corpus Christi. Probatur consequentia: quia iam est perfecta forma, & etiam illa ultima syllaba. Ergo falsum est, quod prius desinat vox quam illic sit corpus Christi.

SECUNDO. Ponamus quod sacerdos morose proferat illam ultimam syllabam (um) & moretur ibi per aliquod spacium. Antequā desinat iā est perfecta forma, & perfecta syllaba. Ergo iam est ibi corpus Christi: & tamen nondum desinuit esse ultima syllaba. Ergo ante illud primum instantans non esse formæ, est ibi corpus Christi.

IDEO dico quod vox non est ens successiū de se (& in hoc credo quod decipiūtur isti, qui dicunt vocē esse ens successiū:) sed est ens permanens.

ET probatur: quia vox est productua alicuius effectus. Successiū autem agere non potest. Si enim tempus esset tantum ens successiū impossibile erat, quod ageret. Probatur: quia nunquam est in actu, & omne ages agit in quantum est actus. Ergo successiū ut sic non agit: sed tempus dicitur agere quatenus est primum coelum. Vox autem agit: quia producit species, quæ sunt qualitates reales, & veræ, quæ perueniunt ad potentiam audituam. Verū tamē est, quod vocatur successiū: quia durat parū: sed non est nisi accidēs permanēs prodīctum in aere naturalibus instrumentis: ut dicit Petrus hispanus in primo suo tractatu dialectices.

SED contra. Vox producitur per motum. Ergo est ens successiū. Nego consequentiā: quia non producitur in motu, sed in termino motus.

HI S suppositis dico, quod et si sit probabilis opinio Gabrielis: probabilior & cōformior Philosophiæ est, quod corpus Christi est sub speciebus panis in primo instanti, in quo profertur tota forma, nepe, ultima syllaba. s. (om) ita quod possit generare sensum perfectū. Et hæc videtur sententia. *S. Tho.* hic ad. i. vbi dicit, quod corpus Christi est hic in ultimo instanti prolationis verborū, & non dicit, quod est ibi in primo non esse verborū. At vero nostra hæc cōclusio probatur argumentis factis contra oppositam sententiam.

SED contra. Ergo sequitur ex conclusione quod aliquando etiā licet fieret consecratio, vbi nec panis maneret, nec corpus Christi poneretur. Probatur

batur. Si sacerdos cōsecret panē tendentē ad corruptionē, & sacerdos nō scit, quod sic in corruptionē tēdat: panisq; ille sic ad corruptionē tēdat, qd̄ naturaliter desinet esse in vltimo instāti platio nis verborū: iam nō est panis, nec corpus Christi, & fuit consecratio. Ergo. &c. Quod non sit corpus Christi probatur: quia non cōsecratur panis. Nam ad hoc quod consecretur, requiritur, quod per solam consecrationem desineret esse panis, & non naturaliter: sicut sit in casu nostro.

AD HOC dico primo, quod casus nunquā continget. Secundo dico, quod supposito quod vox ens est successiū, concedendū est corrolariū: sed tenendo quod est ens permanēs, nō sequitur: quia in codē instanti est vltima syllaba cū pane. Verū si ponatur, qd̄ in primo esse vltimæ syllabæ, nō est panis, cōcedendū est rursus corrolariū argumēti.

Articul. octauus

Vtrum hæc sit falsa, ex pane fit corpus Christi

D OCT AVV M sic proceditur. Videtur quod hæc sit falsa, ex pane fit corpus Christi. Omne enim id ex quo fit aliquid, est id quod fit illud, sed non cōuertitur. Dicimus enim quod ex albo fit nigrum, & quod albū fit nigrum: & licet dicamus quod homo fiat niger, non tamen dicimus, quod ex homine fiat nigrū: ut patet in i. Physicorū. Si ergo verū est, quod ex pane fiat corpus Christi: verum erit dicere quod panis fiat corpus Christi. Quod videtur esse falsum: quia panis non est subiectum factio nis: sed magis est terminus. Ergo nō vere di citur, quod ex pane fiat corpus Christi.

PRÆTEREA. Fieri terminatur ad esse, vel ad factum esse. Sed hæc nunquā est vera, panis est corpus Christi, vel panis est factus corpus Christi, vel etiā panis erit corpus Christi. Ergo videtur, quod nec etiā hæc sit vera: ex pane fit corpus Christi.

PRÆTEREA. Omne id ex quo fit aliquid, cōuertitur in id, quod fit ex eo. Sed hæc videtur esse falsa, panis cōuertitur in

corpus Christi: quia hæc cōuersione videtur esse miraculosior quam creatio mundi, in qua tamen non dicitur, quod non ens cōuertitur inens. Ergo videtur, quod etiam hæc sit fal sa: ex pane fit corpus Christi.

PRÆTEREA. Illud ex quo fit ali quid, potest esse illud. Sed hæc est falsa, panis potest esse corpus Christi. Ergo & hæc est falsa ex pane fit corpus Christi.

SED contra est, quod Ambrosius dicit in libro De sacramentis. Vbi accedit consecratio, de pane fit corpus Christi.

RESPONDEO dicendum, quod hæc conuersio panis in corpus Christi, quantum ad aliquid conuenit cum creatione & cū transmutatione naturali. & quātum ad aliquid differt ab utroque. Est enim commune his tribus ordo terminorū. scilicet post hoc sit hoc (in creatione enim est esse, post nō esse: in hoc sacramento, corpus Christi post substantiam panis: in transmutatione naturali, al bum post nigrum, vel ignis post aerem) & quod p̄dicti termini non sint simul.

CONVENIT autem cōuersione de qua nūc loquimur, cum creatione: quia in neutra eārum est aliquod subiectum commune utriusque extremorum. Cuius cōtrarium apparet, in omni transmutatione naturali.

CONVENIT vero hæc conuersio cū transmutatione naturali in duobus, licet non simili ter. Primo quidem, quia in utraque unū extremorum transit in aliud (sicut panis in corpus Christi, & aer in ignem) non autem, non ens cōuertitur in ens. Aliter tamen hoc accidit utrobique: nam in hoc sacramento tota substantia panis transit in totum corpus Christi. Sed in transmutatione naturali materia eius suscipit formam alterius priori forma disposita. Secundo conueniunt in hoc, quod utrobique remanet aliquid idem, quod non accidit in creatione. Differenter tamen nam in transmutatione naturali remanet eadē materia, vel subiectum: in hoc autem sacramento remanent eadē accidentia.